
1 
 

Scintigrafie vyprazdňování žaludku 
 
Princip: Vyšetření vyprazdňování žaludku pomocí radiofarmakem značené potravy. 
Radiofarmakum (RF): 99 mTc sulfurkoloid. 
 
Indikace:  

• posouzení funkční zdatnosti vyprazdňování žaludku  
• nejrůznější stavy po chirurgických zákrocích na žaludku, při funkčních a organických poruchách GIT 

(včetně nauzey a zvracení, průjmu, při významné ztrátě hmotnosti)  
 

Příprava: Celonoční lačnění, vysazení všech léků, kromě insulinu a kardiální medikace, nekouřit. 
Kontraindikace: Nejsou. 
Technické provedení: Pacient si přinese s sebou asi 200 ml tuhé stravy (nejlépe rizoto), do níž se na našem 
oddělení zamíchá radiofarmakum. Tuto směs pacient sní a ihned se provádí 60-ti minutové vyšetření 
gamakamerou při uložení pacienta na speciálním stole. 
Doba vyšetření: 60 - 90 minut. 
 
V případě zájmu je možné zaslání popisů, včetně obrazové dokumentace, digitální formou (e-mail, internet, 
intranet). 
 
Upozornění: K žádance přiložte opis předcházejících radiologických vyšetření (UZ, CT, MRI) a dalších pomocných 
vyšetření. 
 

 
 


